
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 às 14:43, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6907324: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO DL 14/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6907324

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6907324


Página: 1 / 2

Nr.:   14/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2025

05/02/2025

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/02/2025
Dispensa de licitação
14/2025 - DL
14/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FÍSICA) para Contratação de empresa para o
fornecimento de troféus e medalhas para a premiação do Campeonato de Futebol de
Campo – Taça Vereador Evaldo Erhardt, edição 2025, através da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e Turismo.

Participante: RJA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE TROFÉUS NOS TAMNHOS DE 60,50 E 40CM.

TAMANHO 60CM - BASE MDF EM FORMATO REDONDO SENDO 1ª
BASE E 2ª BASE. TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO
CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA
PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6
ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS
INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL
TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA
PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 55CM DE ALTURA E 25,8CM
DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM
FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 39CM DE ALTURA E
12,5CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E
FERRUGEM. BANHOS METALIZADOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA,
PRATA E BRONZE.
TAMANHO 50CM - BASE MDF EM FORMATO REDONDO SENDO 1ª
BASE E 2ª BASE. TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO
CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA
PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6
ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS
INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL
TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA
PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 45CM DE ALTURA E 20,5
CM DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM
FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 32CM DE ALTURA E
10CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E
FERRUGEM. BANHOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA, PRATA E
BRONZE.
TAMANHO 40CM - BASE MDF EM FORMATO REDONDO SENDO 1ª
BASE E 2ª BASE. TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO
CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA
PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6
ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS
INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL
TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA
PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 35CM DE ALTURA E 17CM
DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM
FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 25CM DE ALTURA E
8,5CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E

1,000 UN 1.987,26 1.987,26

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 13/02/2025, às 14:41:51. Protocolo: 714c508f-e665-421f-a64f-5a12cc6e284c



Página: 2 / 2

FERRUGEM. BANHOS METALIZADOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA,
PRATA E BRONZE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª

BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE
PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE
LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM
PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM
FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UM JOGADOR CHUTANDO A
BOLA, COM 15,5CM DE LARGURA E 14,5CM DE ALTURA, EM
COMPOSIÇÃO A ESTA PEÇA EM FUNDIÇÃO UM ESPAÇO REDONDO
PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE
COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 18CM.

1,000 UN 121,59 121,59

3 TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª
BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE
PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE
LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM
PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM
FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UM GOLEIRO DEFENDENDO A
BOLA, COM 22CM DE LARGURA E 16CM DE ALTURA, EM
COMPOSIÇÃO A ESTA PEÇA EM FUNDIÇÃO UM ESPAÇO REDONDO
PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE
COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 19,5CM.

1,000 UN 121,59 121,59

4 TROFÉU COMPOSTO POR BASE DE MDF E BOLA PLÁSTIICA (MODELO
BOLA DE FUTEBOL COM GOMOS) DE MATERIAL INJETADO E
ACABAMENTO EM BANHO METALIZADO. 1ª BASE DE FORMATO
RETANGULAR E DE TAMANHO DE 130X165MM E ESPESSURA DE
15MM E A 2ª BASE DE FORMATO RETANGULAR E DETALHES
CHANFRADOS DE TAMANHO DE 110X145MM E ESPESSURA DE
25MM. APLICADO A 2ª BASE EM SUA PARTE SUPERIOR A BOLA
PLÁSTICA (MODELO FUTEBOL COM GOMOS) DE MATERIAL INJETADO
E ACABAMENTO EM BANHO METALIZADO DOURADO, BOLA NO
TAMANHO DE Ø 150MM DE DIÂMETRO. TAMANHO TOTAL DE 20CM.

1,000 UN 121,59 121,59

5 MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 6,6X6CM SENDO
ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA ARREDONDADA COM
ENTRELAÇOS EM 3D E EM SEU ENTORNO INTERNO DETALHES
VAZADOS. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS
CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL
EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 4CM DE
DIÂMETRO. FITA DE MATERIAL POLIESTER SUBLIMADO NO
TAMANHO DE 80X2CM.

87,000 UN 9,75 848,25

Total do Participante: 3.200,28

Total Geral: 3.200,28

MANUTENÇÃO DO DESPORTO E DO LAZER 04.003.27.812.0021.2011.3.3.90.00.00 R$ 3.200,28

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/02/2025Imbuia,

Antônio Oscar Laurindo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 13/02/2025, às 14:41:51. Protocolo: 714c508f-e665-421f-a64f-5a12cc6e284c


		2025-02-13T17:43:10+0000




